

WYNIKI KONSULTACJI

Projektu „Strategii Rozwoju Gminy Gołuchów na lata 2014-2020”

Na podstawie §6 Zarządzenia Nr 175/2016 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 18.05.2016 r. informuję o wynikach konsultacji społecznych przeprowadzonych w sprawie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Gołuchów na lata 2014-2020”.

W wyniku ogłoszenia o konsultacjach społecznych uwagi i sugestie przedstawione poniżej przekazało dwóch mieszkańców Gminy Gołuchów.

Lp.	Kwestionowany zapis Projektu założeń strategicznych	Nr strony	Proponowana treść zapisu po zmianie	Status uwagi	Uzasadnienie/wyjaśnienie
1.	Rozszerzenia zakresu działań w celu strategicznym 3 - cel operacyjny 3	116	„Kształtowanie środowiska przyrodniczego w postaci różnorodnych zadrzewień”	Uwaga uwzględniona.	-
2.	Internet – brak informacji o sieci kablowej w Gołuchowie.	27	-	Uwaga uwzględniona.	Projekt Strategii zostanie skorygowany o zaproponowany temat.
3.	Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS nie znajduje się w Gołuchowie.	39	-	Uwaga nieuwzględniona.	Jednostka administracyjnie leży w granicach miejscowości Gołuchów.
4.	W projekcie strategii brak informacji o inwestorach w Popówku, Kościelnej Wsi, działaniach gminy w tym zakresie zmierzających do ich pozyskania.	-	-	Uwaga nieuwzględniona.	Diagnoza przedstawiona w projekcie Strategii prezentuje ogólny opis Gminy, unika się stosowania konkretnych nazw, firm oraz opisywania szczegółowych działań prowadzonych przez jednostkę.
5.	Brak informacji o budownictwie mieszkaniowym w Kościelnej Wsi (Osiedle Antczaka)	-	-	Uwaga uwzględniona.	Projekt Strategii zostanie skorygowany o zaproponowany temat.

6.	Brak meldunku mieszkańców – ucieczka środków z PIT, CIT	-	-	Diagnoza przedstawiona w projekcie Strategii prezentuje ogólny opis Gminy, dlatego w opracowaniu nie zawarto przedstawionego problemu, który jest jak najbardziej istotny.
7.	Dane dotyczące bezrobocia z 2013 r. – nieaktualne.	63	Uwaga nieuwzględniona.	Bezrobocie opisane zostało na podstawie danych za lata 2013, 2014. Rozpoczynając prace nad opracowaniem Strategii w 2015 roku najbardziej aktualnymi były dane z lat 2013 i 2014.
8.	Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS nie jest stowarzyszeniem.	67	Uwaga uwzględniona.	Uwaga oczywista – CRR KRUS jest samodzielną jednostką opieki zdrowotnej.
	Nie wskazano, które cele strategii zostały zrealizowane, a które nie. Czy strategia aktualnie obowiązująca była chociaż oceniana w zakresie jej realizacji?	81	Uwaga nieuwzględniona.	W projekcie Strategii umieszczono krótkie podsumowanie dotyczące poprzedniego dokumentu. Przyjęto, że nowa Strategia nie jest dokumentem, w którym należy dokonywać szczegółowego podsumowania.
	Badanie ankietowe – 57 ankiet, świadczy to o tym, że dystrybucja ankiet była zła. To nie jest wskaźnik reprezentatywności	82	Uwaga nieuwzględniona.	Ankiety w ramach prowadzonego badania były udostępniane przede wszystkim za pośrednictwem sołtysów, traktując taką formę jako najbardziej skuteczną w dotarciu do mieszkańców. Gmina nie miała natomiast wpływu na ilość i jakość zwrotnych ankiet oraz treść udzielonych przez mieszkańców odpowiedzi.
	Przynależność do AKO. Brak jakichkolwiek partycypacji w środkach będących w ZIT i wątpli by kiedykolwiek takowa nastąpiła	98	Uwaga nieuwzględniona.	Gmina jest członkiem AKO, nabory w ramach ZIT dopiero się rozpoczęły i na chwilę obecną trudno określić potencjalne korzyści jakie Gmina może z tytułu członkostwa osiągnąć.
	Internet – pominięto sieć w Gołuchowie (Promax)	101	Uwaga uwzględniona.	Projekt Strategii zostanie skorygowany o zaproponowany temat w części dotyczącej diagnozy.

	Misja kierowana do mieszkańców – co mają odkrywać?	106	-	Uwaga nieuwzględniona.	Misja kierowana jest do mieszkańców „...aby rozejrzeli się wokół i odkryli na nowo atuty oraz perspektywy dalszego rozwoju Gminy, które są zachętą, aby w niej pozostać.” ma spowodować, że pozostaną oni w naszej gminie, tu będą mieszkać i inwestować, a nie będą szukać nowych miejsc pracy i zamieszkania poza granicami naszej Gminy. Będzie to miało wpływ zarówno na rozwój ekonomiczny jak i demograficzny, co w efekcie spowoduje realizację założeń Strategii.
	Cel operacyjny źle sformułowany, winien dotyczyć rozwoju całej gospodarki, a nie tylko rolnictwa, odniesienie do sektora MSP.	113	-	Uwaga nieuwzględniona.	Cel strategiczny 2 - „Poprawa warunków do rozwoju przedsiębiorczości i rolnictwa” - cel dotyczy zarówno przedsiębiorczości, w tym małych, średnich i dużych przedsiębiorstw, jak i rolnictwa.
	Brak określenia współpracy z polskimi gminami – może warto takową nawiązać?	115	-	Uwaga uwzględniona.	Skorygowano działanie dotyczące współpracy gmin zagranicznych – po zmianie „Współpraca z polskimi i zagranicznymi gminami”
	Nie ma Ministerstwa Sportu, Ministerstwa Edukacji i Nauki itp.	122	-	Uwaga uwzględniona.	Uwaga oczywista - wprowadzono korektę do projektu.
	Transport publiczny?	-	-	-	Temat przedstawiony w podrozdziale dotyczącym infrastruktury komunikacyjnej.



mgr inż. Marek Zabłotek